

**Reabilitarea si extinderea SPF
"Stoianovca" amplasat in
intravilanul s.Stoianovca, r-n
Cantemir № 789-1-K-EEF/IEI**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-7

**Bloc administrativ. Centrala termice. Echipament electric de forta/ Iluminat
electric interior (marca EEF/IEI)**

Valoarea de deviz 13 494 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Щиты				
1	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Щит распределительный навесной ЩРН-243-074 IP54 - РП-4)	buc	1,000	88,93 69,60	88,93 69,60
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит РП)	buc	15,000	33,60 33,60	504,00 504,00
3	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A (Пускатель)	buc	9,000	99,89 95,10	899,04 855,90
		<i>Total</i>	лей			1 491,97
		Total Щиты Inclusiv salariu				1 491,97 1 429,50
		1.2. Осветительное оборудование				

1	2	3	4	5	6	7
4	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (Светильник с люмин. лампой)	100 buc	0,030	3 828,00 3 828,00	114,84 114,84
5	Цена поставщика	Светильник РАС- 2х36	buc	2,000	347,00 0,00	694,00 0,00
6	Цена поставщика	Светильник люм. взрывозащищен. ЛПП-05Ex-2-36	buc	1,000	245,00 0,00	245,00 0,00
7	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,010	3 592,00 2 649,00	35,92 26,49
8	Цена поставщика	Светильник НББ64-60	buc	1,000	84,17 0,00	84,17 0,00
9	Pret de piata	Лампа люминесцентная ЛБ-36-7 Вт	buc	6,000	12,85 0,00	77,11 0,00
10	Pret de piata	Лампа накаливания	buc	1,000	4,28 0,00	4,28 0,00
11	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori (ЯТП-0,25 220/36)	buc	1,000	622,30 42,90	622,30 42,90
		<i>Total</i>	лей			1 877,62
		Total Осветительное оборудование Inclusiv salariu				1 877,62 184,23
		1.3. Кабельные изделия				
12	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабеля в трубах)	100 m	0,350	372,00 372,00	130,20 130,20
13	Pret de piata	Кабель ВВГнг-LS-660 3х1,5мм2	m	35,000	8,77 0,00	307,02 0,00
14	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (Провод ПВ1 1х1,5 - 1 прокладка)	100 m	0,900	458,76 168,30	412,88 151,47
15	08-02-412-	Introducerea conductorilor in tevi	100 m	2,850	360,29	1 026,83

1	2	3	4	5	6	7
	9	si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ² (Провод ПВ1 1x1,5 - последующие)			68,71	195,81
		<i>Total</i>	лей			1 876,93
		Total Кабельные изделия Inclusiv salariu				1 876,93 477,48
		1.4. Трубы				
16	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1,250	825,54 714,00	1 031,93 892,50
17	Pret de piata	Труба ПВХ Д=20мм	m	125,000	7,55 0,00	943,50 0,00
		<i>Total</i>	лей			1 975,43
		Total Трубы Inclusiv salariu				1 975,43 892,50
		1.5. Электроустановочные изделия				
18	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa (Выключатель для откp. установки однополюсный)	100 buc	0,030	4 523,00 1 185,00	135,69 35,55
19	Цена поставщик а	Коробка ответвительная для кабельной проводки	buc	6,000	8,50 0,00	51,00 0,00
20	Цена поставщик а	Коробка ответвительная для трубной проводки	buc	25,000	4,80 0,00	120,00 0,00
21	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm ²	100 m	0,200	2 174,20 570,00	434,84 114,00
22	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm ² (40x4мм)	100 m	0,250	2 913,96 639,00	728,49 159,75
23	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20mm, L=5m	10 buc	0,300	1 367,73 248,70	410,32 74,61

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	лей			1 880,34
		Total Electroinstanovochные изделия Inclusiv salariu				1 880,34 383,91
		<i>Total</i>	лей			9 102,29
		<i>Asigurare sociala</i>	22,5 %			757,71
		<i>Total</i>				9 860,00
		<i>Cheltueli de transport</i>	5 %			267,56
		<i>Total</i>				10 127,56
		<i>Celtueli de semifabricat si depozitie</i>	0,5 %			26,76
		<i>Total</i>				10 154,32
		<i>Cheltuele de regie</i>	20 %			673,52
		<i>Total</i>				10 827,84
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			324,84
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				11 152,68 3 367,62
		2. Valoare utilajului				
24	Цена поставщика	Щит ЩРН-24з-074 IP54 разм.405х320х120мм	buc	1,000	886,10 0,00	886,10 0,00
25	Цена поставщика	Выключатель нагрузки трехпол. ВН-32 3Р 20А	buc	1,000	74,40 0,00	74,40 0,00
26	Цена поставщика	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 6А(С)	buc	12,000	27,70 0,00	332,40 0,00
27	Цена поставщика	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 6А(В)	buc	2,000	28,90 0,00	57,80 0,00
28	Цена поставщика	Пускатель ПМА 0261	buc	9,000	107,00 0,00	963,00 0,00
		<i>Total</i>	лей			2 313,70
		<i>Cheltuili de semifabricat si depozitie</i>	1,2 %			27,76
		Total Valoare utilajului Inclusiv salariu				2 341,46

		Total	лей			13 494
		Lucrari de montaji	20378,3 4 лей			20 378

1	2	3	4	5	6	7
		Valoare utilajului	2341,46 лей			2 341
		13 494				
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				3 368

Intocmit

Hitenco S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Muntean G.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reabilitarea si extinderea SPF
"Stoianovca" amplasat in
intravilanul s.Stoianovca, r-n
Cantemir № 789-1-K-EEF/IEI**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-7

**Bloc administrativ. Centrala termice. Echipament electric de forta/ Iluminat
electric interior (marca EEF/IEI)**

Valoarea de deviz 13 494 лей

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-7:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	54,885	30,00	1 646,55
2.	1	Muncitor	h-om.	57,369	30,00	1 721,07
		Total manopera				3 368

Materiale:

1.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,024	10 500,00	252,00
2.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,001	13 500,00	13,50
3.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,669	37,00	24,76
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,170	12,60	2,14

5.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	3,690	1,50	5,53
6.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,041	50,00	2,05
7.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	3,690	4,00	14,76
8.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,049	13 500,00	661,50
9.	1019852	Vopsea	kg	1,050	28,50	29,92
10.	1235681	Ящик ЯТП-0,25 220/36	buc	1,000	574,20	574,20
11.	222287159	Светильник с люм. взрывозащ. ЛПП-0,5 УЕх-2х36	buc	1,000	245,00	245,00
12.	44443	Провод ПВ1 1x1,5	m	386,250	2,38	919,28
13.	5009031	Scoabe	10 buc	9,050	2,20	19,91
14.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,183	100,00	118,30
15.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,338	63,00	21,30
16.	500f100	Лампа накаливания	buc	1,020	4,20	4,28
17.	500f15	Коробка ответвительная для трубной проводки	buc	25,000	4,80	120,00
18.	500f156	Коробка ответвительная для кабельной проводки	buc	6,000	8,50	51,00
19.	500f9	Лампа люминисцентная ЛБ-36-7	buc	6,120	12,60	77,11
20.	50922221	Выключатель для откр. установки однополюсный	buc	3,000	32,10	96,30
21.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,819	85,00	69,62
22.	552102117	Пускатель ПМА-0261	buc	9,000	107,00	963,00
23.	5564520	Автом. выключатель однопол. ВА47-29, 6А(В)	buc	2,000	28,90	57,80
24.	556455238	Автом. выключатель однопол. ВА47-29, 6А(С)	buc	12,000	27,70	332,40
25.	5565211422	Щит ЩРН-24з-074 IP54	buc	1,000	886,10	886,10
26.	5566660	Выключатель нагрузки трехпол. ВН32-3Р 20А	buc	1,000	74,40	74,40
27.	77761	Светильник НББ64-60	buc	1,000	84,17	84,17
28.	7776710506	Светильник РАС 2х36	buc	2,000	347,00	694,00
29.	888831	Труба ПВХ Д=20мм	m	127,500	7,40	943,50
30.	88887321	Кабель ВВГнг-LS- 3x1,5	m	35,700	8,60	307,02
Total materiale de construcții						7 663

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,100	171,90	17,19
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	2,274	98,49	223,97
3.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	1,068	20,00	21,36
4.	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	6,050	20,00	121,00
Total utilaje de construcții						383

Total	лей	13 494
Lucrari de montaji	20378,34 лей	20 378
Valoare utilajului	2341,46 лей	2 341

Total deviz:

13 494

Intocmit

Hitenco S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Muntean G.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Reabilitarea si extinderea SPF
"Stoianovca" amplasat in intravilanul
s.Stoianovca, r-n Cantemir № 789-1-K-EEF/IEI**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de montare				
		1.1. Щиты				
1	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Щит распределительный навесной ЦПН-243-074 IP54 - РП-4)	buc			88,93 69,60
	1	Muncitor	h-om	2,3200	30,00	69,60
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	12,60	2,14
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,1000	171,90	17,19
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит РП)	buc			33,60 33,60
	1	Muncitor	h-om.	1,1200	30,00	33,60
3	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A (Пускатель)	buc			99,89 95,10
	1	Muncitor	h-om	3,1700	30,00	95,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	63,00	1,95
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0240	85,00	2,04
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,0400	20,00	0,80
		1.2. Осветительное оборудование				
4	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (Светильник с люмин. лампой)	100 buc			3 828,00 3 828,00
	1	Muncitor	h-om	116,0000	30,00	3 828,00
5	Цена поставщика	Светильник РАС- 2х36	buc			347,00 0,00
	7776710506	Светильник РАС 2х36	buc	1,0000	347,00	347,00
6	Цена поставщика	Светильник люм. взрывозащищен. ЛПП-05Ex-2-36	buc			245,00 0,00
	222287159	Светильник с люм. взрывозащ. ЛПП-0,5 УEx-	buc	1,0000	245,00	245,00

1	2	3	4	5	6	7
		2x36				
7	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			3 592,00 2 649,00
	1	Muncitor	h-om	88,3000	30,00	2 649,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	50,00	205,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	100,00	200,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	85,00	26,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	25,6000	20,00	512,00
8	Цена поставщика	Светильник НББ64-60	buc			84,17 0,00
	77761	Светильник НББ64-60	buc	1,0000	84,17	84,17
9	Pret de piata	Лампа люминесцентная ЛБ-36-7 Вт	buc			12,85 0,00
	500f9	Лампа люминесцентная ЛБ-36-7	buc	1,0200	12,60	12,85
10	Pret de piata	Лампа накаливания	buc			4,28 0,00
	500f100	Лампа накаливания	buc	1,0200	4,20	4,28
11	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori (ЯТП-0,25 220/36)	buc			622,30 42,90
	1	Muncitor	h-om.	1,4300	30,00	42,90
	1235681	Ящик ЯТП-0,25 220/36	buc	1,0000	574,20	574,20
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	0,2600	20,00	5,20
		1.3. Кабельные изделия				
12	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабеля в трубах)	100 m			372,00 372,00
	1	Muncitor	h-om.	12,4000	30,00	372,00
13	Pret de piata	Кабель ВВГнг-LS-660 3x1,5мм2	m			8,77 0,00
	88887321	Кабель ВВГнг-LS- 3x1,5	m	1,0200	8,60	8,77
14	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (Провод ПВ1 1x1,5 - 1 прокладка)	100 m			458,76 168,30
	1	Muncitor	h-om.	5,6100	30,00	168,30
	44443	Провод ПВ1 1x1,5	m	103,0000	2,38	245,14
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	28,50	0,57
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	100,00	31,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0020	63,00	0,14
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	85,00	13,60
15	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Провод ПВ1 1x1,5 - последующие)	100 m			360,29 68,71
	1	Muncitor	h-om	2,2900	30,00	68,71
	44443	Провод ПВ1 1x1,5	m	103,0000	2,38	245,14
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	28,50	0,57
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	100,00	31,02
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	63,00	1,26
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	85,00	13,60
		1.4. Трубы				
16	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			825,54 714,00
	1	Muncitor	h-om.	23,8000	30,00	714,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,20	14,74

1	2	3	4	5	6	7
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	4,8400	20,00	96,80
17	Pret de piata	Труба ПВХ Д=20мм	m			7,55
						0,00
	888831	Труба ПВХ Д=20мм	m	1,0200	7,40	7,55
		1.5. Electroinstalatii				
18	08-03-591-1	Interrupator cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa (Выключатель для откр. установки однополюсный)	100 buc			4 523,00
						1 185,00
	1	Muncitor	h-om	39,5000	30,00	1 185,00
	50922221	Выключатель для откр. установки однополюсный	buc	100,0000	32,10	3 210,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut.	6,4000	20,00	128,00
19	Цена поставщика	Коробка ответвительная для кабельной проводки	buc			8,50
						0,00
	500f156	Коробка ответвительная для кабельной проводки	buc	1,0000	8,50	8,50
20	Цена поставщика	Коробка ответвительная для трубной проводки	buc			4,80
						0,00
	500f15	Коробка ответвительная для трубной проводки	buc	1,0000	4,80	4,80
21	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m			2 174,20
						570,00
	1	Muncitor	h-om	19,0000	30,00	570,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	13 500,00	67,50
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,5500	37,00	20,35
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	1,50	12,30
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	4,00	32,80
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0810	13 500,00	1 080,00
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	28,50	57,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	2,20	3,30
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	3,3600	98,49	330,95
22	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2 (40x4mm)	100 m			2 913,96
						639,00
	1	Muncitor	h-om	21,3000	30,00	639,00
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	1,3000	37,00	48,12
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	1,50	12,28
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	4,00	32,80
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	13 500,00	1 782,00
	1019852	Vopsea	kg	2,3000	28,50	65,56
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	2,20	3,28
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	3,3600	98,49	330,92
23	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20mm, L=5m	10 buc			1 367,73
						248,70
	1	Muncitor	h-om	8,2900	30,00	248,70
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	10 500,00	840,00
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,7800	37,00	28,87
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	2,5400	98,49	250,17
		2. Valoare utilajului				
24	Цена поставщика	Щит ЩРН-24з-074 IP54 разм.405x320x120мм	buc			886,10
						0,00
	5565211422	Щит ЩРН-24з-074 IP54	buc	1,0000	886,10	886,10
25	Цена поставщика	Выключатель нагрузки трехпол. ВН-32 3Р 20А	buc			74,40
						0,00
	5566660	Выключатель нагрузки трехпол. ВН32-3Р 20А	buc	1,0000	74,40	74,40
26	Цена поставщика	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 6А(С)	buc			27,70
						0,00
	556455238	Автом. выключатель однопол. ВА47-29, 6А(С)	buc	1,0000	27,70	27,70

1	2	3	4	5	6	7
27	Цена поставщика	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 6А(В)	buc			28,90 0,00
	5564520	Автом. выключатель однопол. ВА47-29, 6А(В)	buc	1,0000	28,90	28,90
28	Цена поставщика	Пускатель ПМА 0261	buc			107,00 0,00
	552102117	Пускатель ПМА-0261	buc	1,0000	107,00	107,00

APROBAT:

Intocmit
Hitenco S.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Muntean G.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.